digneris supplicationem (ut vocant) Regiæ M^{ti} inscriptam, tuæ vero Magnif. literis inclusam, Clementis^o Regi offerre. Feceris in eo Magnifice Domine Deo Opt. Max. rem gratam et Ecclesiæ Christi (uti spero) haut infrugiferam, & Cocciuum tibi in perpetuum obstrinxeris. Plura scribere vetant, tua Magnif., quam semper districtissimam esse, mei dolores et lachrymæ. Te igitur Magnifice vir Deo Opt. M. cum generosis. et nobilis. vxore, Domina mea multum honoranda, et tota familia commendo. Stokholmia 2 Septemb. 1615. Vest. Celsitudinis subjectis. cliens

Olaus Coccuus.

Udskrift: Amplissimo heroi, splendore generis, sapientia et rerum vsu præstantis^o Domino Christiano Frisio, Domino de Borreby, & potentisⁱ atque Sereniss. Regis Daniae Noreg. etc. Christiani IV Cancellario summo, Domino honorando.

Paategning: M. Olai Kocks breff fra Stockholm. Redditæ Haf. 27 Sep. A^o 1615.

Originalen i Bøllings Brevsamling paa det kongl. Bibl. Axel Oxenstjernas Brev, hvortil der henvises, findes nu ikke vedlagt.

b.

Serenissimo ac potentissimo Regi ac Domino,
Domino Christiano IV Daniae (etc.) Regi.

Illustre admodum atque celebre est, Potentissime Rex Domine Clementissime, dictum Domini apud Ezechielem dicentis: Nolo mortem peccatoris. Quo sane dicto multiplex doctrina continetur, atque inprimis incomparabilis illa Dei Clementia infinitis exemplis inde ab origine testata commendatur. Hæc summa virtus Principibus atque Regibus præcipue ad imitandum est proposita. Quod cum non ignorent veteres Monarchæ et Principes, quotquot ob heroica facta inclaruerunt, hanc gnauiter exercendam duxerunt, vnde tot extant ipsorum Clementiæ vestigia atque monumenta.

Hæc quoque in tuis Christianissimis Majoribus fulsit, quorum quoque Encomia ad omnem posteritatem durabunt.

Hujus quoque divinæ virtutis erga supplices atque subjectos exempla tua Majestas non pauca edidit, quæ dum penitius considero, memet in hoc afflictissimo rerum statu ob meos errores ad inferos quasi dejectum erigo, huius solius Regiæ tuæ Clementiæ contemplatio animum consternatum attollit.

Hac fretus, Clementissime Rex, ad pedes tuos me advolvo, et quoniam corpore non liceat, hoc libello supplice animi moerorem ostendere volui, memet nimirum toto corde ingemiscere, quod vñquam te, serenise Rex, offenderim, cui semper in animo erat tuæ Majestati quæ grata essent et dicere et facere.

O quam ardentis pro tua Majestate preces concepi quotidie, cum bello adversus Suecos suscepto tot periculis invictissime heros expositus esses. Sed et adhuc non cesso pro tuæ M^{ti}s incolumitate ferventissime precari. Sed pro cujus salute tum temporis tam sollicitus eram, hunc optimum et clementissimum Principem postea proh dolor tam graviter offendi. Ignosce Clementise Rex, ignosce precor in nomine nostri Jesu Christi, hisce meis erroribus, quorum me ex animo poenitet. Polliceor seriam per Dei gratiam resipiscentiam, obsequium, fidem, animi gratitudinem et talem vitam, quæ lectioni sacrarum solummodo literarum erit consecrata. Nunc quia pluribus non licet tuæ M^{ti} obstrepere, ad Deum Opt. Max. Regem Regum et Dominum dominantium conversus precor, ut sceptro potentiae suæ Majestatem tuam et tuæ Maj^{ti}s Regna atque provincias tueatur. Inprimis autem ardentis preces fundo pro Illustris. Principibus Electo D. Christiano V ejusque Illustris. fratribus, quorum Illustris^m matri (piæ memoriæ) foeminæ laudatis. paulo, antequam ex hac vita in coelestem patriam spiritu sancto repleta discederet, adfui et SS. Coenam Domini porrexi. Stokholmiae 2 Septemb. 1615.